PAGE

	UBND THÀNH PHỐ HẢI DƯƠNG

PHÒNG GIÁO DỤC& ĐÀO TẠO

Số: 98/PGD&ĐT
V/v triển khai Tuần lễ quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2015
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

            Hải Dương, ngày 10  tháng 04  năm 2015

                Kính gửi:  Các trường MN, TH và THCS trên địa bàn thành phố

Thực hiện công văn số 596/UBND-VP của UBND Tỉnh về việc triển khai Tuần lễ quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2015, phòng GD&ĐT chỉ đạo các đơn vị tổ chức các hoạt động hưởng ứng Tuần lễ quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2015 với các nội dung sau:
         1. Phạm vi, thời gian phát động hưởng ứng

Tổ chức phát động hưởng ứng Tuần lễ quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2015 từ ngày 15/4 đến 15/5/2015.

2. Chủ đề hưởng ứng

 Tuần lễ quốc gia Nước sạch và Vệ sinh môi trường năm 2015 được phát động với chủ đề “Nâng cao chất lượng nước và vệ sinh nông thôn”

3. Các hoạt động hưởng ứng

- Từ ngày 15/4 đến 15/5/2015 và duy trì ngày môi trường thế giới 5/6/2015 thông qua các hoạt động trong nhà trường tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức cho cán bộ giáo viên, học sinh giữ gìn và bảo vệ công trình cấp nước và vệ sinh công cộng trong trường học. Có kế hoạch để thực hiện mục tiêu đến hết năm 2015 tất cả các điểm trường có đủ công trình cấp nước và công trình vệ sinh đảm bảo vệ sinh và phù hợp với học sinh theo quy định.
- Tổ chức lao động tập thể, làm tổng vệ sinh trong trường học và các khu vực xung quanh trường, xây dựng nền nếp vệ sinh trong trường học.
             Nhận được công văn yêu cầu các đơn vị thực hiện nghiêm túc./.
	Nơi nhận:
  - Như kính gửi;
  - Lãnh đạo (để b/c);
  - Lưu VT, MN.
	KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG
(đã kí)
Nguyễn Thị Duyên

1